КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         07.08.2024                                                                     №  3333-п

Об утверждении плана мероприятий по повышению финансовой

грамотности населения Беловского городского округа до 2030 года

В целях реализации Стратегии повышения финансовой грамотности и

формирования финансовой культуры до 2030 года, утвержденной

распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2023

№2958-р, региональной программы повышения финансовой грамотности

населения Кузбасса, утвержденной распоряжением Правительства

Кемеровской области – Кузбасса от 8 июля 2024 № 319-р «О региональной

программе повышения финансовой грамотности населения Кузбасса»

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению финансовой

грамотности населения Беловского городского округа до 2030 года (далее

План) согласно приложению 1.

2. Ответственным исполнителям Плана, указанным в приложении 1

к настоящему постановлению, представлять информацию о реализации Плана,

согласно приложению 2 к настоящему постановлению, в Финансовое

управление города Белово в срок до 10 февраля года, следующего за

отчетным.

3. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.)

разместить настоящее постановление на сайте Администрации Беловского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», начальнику управления по работе со средствами массовой

2

информации (Косвинцева Е.В.) опубликовать данное постановление в

средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам,

налогам и собственности Е.Т. Муратова.

И.о Главы Беловского

городского округа                                                                      Г.В. Овчинникова

3

Приложение 1

к постановлению Администрации

Беловского городского округа

от 078.08.2024 № 3333-п

План мероприятий по повышению финансовой грамотности населения

Беловского городского округа до 2030 года

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Срок

реализации

1 2 3 4

1. Повышение квалификации и

профессиональная переподготовка

педагогических работников и

преподавателей образовательных

организаций, специалистов

дополнительного образования,

сотрудников органов местного

самоуправления, органов социальной

защиты населения и иных

специалистов в области финансового

просвещения

Управление

образования АБГО,

Управление культуры

АБГО, Управление

молодежной политики,

физической культуры

и спорта АБГО,

Комитет социальной

защиты населения

БГО, Администрация

Беловского городского

округа

Ежегодно

2. Организация участия и проведение

для обучающихся образовательных

организаций мероприятий по

финансовой грамотности в различных

форматах (открытых уроков, лекций,

практических занятий, игр, викторин,

вебинаров, олимпиад, онлайн-уроков

Банка России)

Управление

образования АБГО,

Управление культуры

АБГО, Управление

молодежной политики,

физической культуры

и спорта АБГО

Ежегодно

3. Включение информационно-

просветительской работы по

повышению финансовой грамотности

граждан (уголки финансовой

грамотности, ярмарки, фестивали и

т.д.) в различные мероприятия

Управление

образования АБГО,

Управление культуры

АБГО, Управление

молодежной политики,

физической культуры

и спорта АБГО,

Комитет социальной

защиты населения

БГО, Администрация

Беловского городского

округа

Ежегодно

4. Проведение мероприятий по

финансовой грамотности для людей

старшего возраста, граждан с

ограниченными возможностями

здоровья

Комитет социальной

защиты населения БГО

Ежегодно

5. Проведение мероприятий по

финансовой и инвестиционной

грамотности для субъектов малого и

Муниципальный

«Фонд поддержки

малого

Ежегодно

4

среднего предпринимательства предпринимательства»,

Управление

потребительского

рынка и

предпринимательства,

Управление экономики

АБГО

6. Распространение информационных

материалов (видеороликов, памяток,

листовок) по вопросам финансовой и

инвестиционной грамотности

(электронные, печатные)

Управление

образования АБГО,

Управление культуры

АБГО, Управление

молодежной политики,

физической культуры

и спорта АБГО,

Комитет социальной

защиты населения

БГО, Администрация

Беловского городского

округа

Ежегодно

7. Осуществление регулярного

пополнения и обновления

информации разделов "Финансовая

грамотность" на официальном сайте

Финансового управления города

Белово  (ofukem.ru/belgf) и на

официальном сайте Администрации

Беловского городского округа в

информационно-

телекоммуникационной сети

"Интернет"

Финансовое

управление города

Белово,

Администрация

Беловского городского

округа

Ежегодно

8. Организация проведения

разъяснительной работы среди

граждан пожилого возраста,

инвалидов и работников социальной

службы, при оказании социальных

услуг в целях выявления и

предотвращения мошеннических

действий на финансовом рынке

Комитет социальной

защиты населения БГО

(в подведомственных

учреждениях)

Ежегодно

5

Приложение 2

к постановлению Администрации

Беловского городского округа

 от 07.08.2024 № 3333-п

Информация о реализации Плана мероприятий по повышению

финансовой грамотности населения Беловского городского округа на

отчетную дату__________

______________________________________

(ответственный исполнитель)

№

п/п

№*

Наименование мероприятия Информация

о

реализации

мероприятия

При

наличии

размещения

в сети

интернет,

указываются

ссылки
1 2 3 4 5

*- указывается номер, соответствующий приложению 1 к постановлению

Руководитель        ___________     _______________________                  ________

                                  (подпись)            (расшифровка подписи)                     (дата)